
COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

 Comando Polizia Municipale

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  n. 57 /PM del 11/12/2012

Oggetto:  Impegno della somma di € 1.550,00 per  assicurare il servizio di assistenza tecnica licenza d'uso e 
manutenzione del software per la gestione delle violazioni al cds.

L’anno duemiladodici, il giorno 11 del mese di Dicembre, il sottoscritto Dott. Antonino Novara

IL DIRIGENTE  DELLA POLIZIA MUNICIPALE

Premesso che è necessario mantenere il  software in uso presso il  Comando della Polizia Municipale per  la 
gestione dei verbali al codice della strada e che a tal fine occorre rinnovare la licenza d'uso e l'assistenza tecnica;
Considerato che  il  mancato  rinnovo  di  tale  licenza  determinerebbe  l'impossibilità  di  poter  gestire,  in  modo 
efficiente, la registrazione, la stampa e l'inoltro dei verbali relativi alle sanzioni accertate;
Vista  la delibazione della Giunta Comunale n. 346 del 28/11/2012 con la quale venivano assegnati tra l'altro al  
sottoscritto Dirigente del 4° Settore € 1.550,00 mediante utilizzo dell'intervento 1030103 cap.   2, denominato “ 
spese per il funzionamento degli uffici e assistenza software” per poter assicurare il servizio di assistenza tecnica e 
licenza d'uso per i software di gestione insistenti negli uffici di PM;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 25/06/2012 con la quale è stato approvato il bilancio di  
previsione per l'anno 2012;
Visto il  Regolamento  comunale  per  i  lavori,  le  forniture  e  i  servizi  in  economia  approvato  dal  Commissario  
Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale in data 25/02/2010;
Visto l'art 125 comma 11 del D.lgs 12/04/2006 n. 163;
Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267;

D E T E R M I N A

• di impegnare la somma di  € 1.550,00  mediante utilizzo dell'intervento 1030103 cap.   2, denominato “ 
spese per il funzionamento degli uffici e assistenza software” impegno n. 2537/12 per poter assicurare il  
servizio di assistenza tecnica e licenza d'uso per i software di gestione insistenti negli uffici di PM;

• che con successivo atto si procederà ad affidare le relative forniture;
• Pubblicare la presente determinazione sul sito internet del Comune di Ribera.

        Il Responsabile del Procedimento                                                                   Il Dirigente 
          f.to Isp capo Carmelo Novara                                                        f.to Dott. Antonino Novara                  

vista la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi dell’art 151, 
comma 4, del D Lgs 267/2000 che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

                                                                                   
    Il Dirigente del Servizio finanziario

                                                                                       f.to Dott. Raffaele Gallo


